PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  22.02.2019  № 56-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Северодвинска, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктами 1 и 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со структурой Администрации Северодвинска, утвержденной решением Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 139,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Северодвинска, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 20.02.2016 № 45-па (в редакции от 29.12.2018), изменение, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Руководителям органов Администрации Северодвинска ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Савочкина Анна Владимировна
58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Северодвинска

от 20.02.2016 № 45-па                                                                                   (в редакции от 22.02.2019 № 56-па)

Перечень

должностей муниципальной службы в Администрации Северодвинска, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Лица, замещающие высшие должности муниципальной службы:

1.1. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам.

1.2. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

1.3. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.

1.4. Заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

2. Советник Главы Северодвинска.
3. Отдел защиты информации:

3.1. Начальник Отдела защиты информации.

4. Контрольное управление:

4.1. Начальник Контрольного управления.

4.2. Начальник отдела внутреннего финансового контроля.
4.3. Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля.

4.4. Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля.
4.5. Начальник отдела земельного и территориального контроля.
4.6. Главный специалист отдела земельного и территориального контроля.

4.7. Ведущий специалист отдела земельного и территориального контроля.
4.8. Начальник отдела муниципального жилищного контроля.
4.9. Главный специалист отдела муниципального жилищного контроля.

4.10. Ведущий специалист отдела муниципального жилищного контроля.
5. Правовое управление:

5.1. Начальник Правового управления.

5.2. Заместитель начальника Правового управления.

5.3. Начальник отдела по обеспечению представительства Администрации в судах.

5.4. Начальник консультационно-экспертного отдела.

6. Административно-организационное управление:

6.1. Начальник Административно-организационного управления.

6.2. Заместитель начальника управления – начальник организационного отдела.

6.3. Консультант организационного отдела (занимающийся вопросами противодействия коррупции).

6.4. Начальник отдела кадров.
6.5. Начальник отдела информационного обеспечения.
7. Отдел по связям со средствами массовой информации:

7.1. Начальник Отдела по связям со средствами массовой информации.

7.2. Заместитель начальника Отдела по связям со средствами массовой информации.

8. Отдел бухгалтерского учета и отчетности:

8.1. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер.

8.2. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера.

9. Управление делами:

9.1. Начальник Управления делами.

9.2. Заместитель начальника Управления – начальник отдела материально-технического обеспечения.

9.3. Начальник отдела по документационному обеспечению.

10. Управление градостроительства и земельных отношений:

10.1. Начальник Управления градостроительства и земельных отношений.

10.2. Заместитель начальника Управления – начальник строительного отдела.

10.3. Начальник отдела архитектуры и градостроительства.

10.4. Начальник отдела геодезии и геоинформационных систем.

10.5. Начальник отдела по земельным отношениям.

11. Управление муниципального жилищного фонда:

11.1. Начальник Управления муниципального жилищного фонда.

11.2. Заместитель начальника управления – начальник отдела учета и распределения жилья.

11.3. Главный специалист отдела учета и распределения жилья.

11.4. Ведущий специалист отдела учета и распределения жилья.

11.5. Специалист 1 категории отдела учета и распределения жилья.

110.6. Начальник отдела по работе с нанимателями.

11.7. Главный специалист отдела по работе с нанимателями.

11.8. Ведущий специалист отдела по работе с нанимателями.

11.9. Специалист 1 категории отдела по работе с нанимателями.

12. Отдел экологии и природопользования:

12.1. Начальник Отдела экологии и природопользования.

13. Белозерский территориальный отдел:

13.1. Начальник Белозерского территориального отдела.

14. Ненокский территориальный отдел:

14.1. Начальник Ненокского территориального отдела.

15. Управление экономики:

15.1. Начальник Управления экономики.

15.2. Заместитель начальника управления – начальник отдела муниципальных программ и работы с предпринимателями.

15.3. Начальник отдела цен и тарифов.

15.4. Начальник отдела организации потребительского рынка.

15.5. Начальник отдела прогнозирования и трудовых отношений.

16. Управление муниципального заказа:

16.1. Начальник Управления муниципального заказа.

16.2. Заместитель начальника Управления – начальник отдела анализа и информационного обеспечения муниципальных закупок.

16.3. Заместитель начальника Управления – начальник отдела организации муниципальных закупок.

17. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав:

17.1. Главный специалист (заместитель председателя Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Северодвинска).

17.2. Ответственный секретарь Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

18. Отдел физической культуры и спорта:

18.1. Начальник Отдела физической культуры и спорта.

18.2. Главный специалист.

19. Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи:

19.1. Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи.

19.2. Заместитель председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи.

19.3.  Начальник отдела коммунального хозяйства.

19.4. Главный специалист отдела коммунального хозяйства.

19.5. Ведущий специалист отдела коммунального хозяйства.

19.6. Специалист 1 категории отдела коммунального хозяйства.

19.7. Начальник отдела жилищного хозяйства.

19.8. Начальник отдела энергетики, транспорта и связи.

19.9. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер комитета.

19.10. Начальник отдела по организации работы с собственниками жилья.

19.11. Начальник планово-экономического отдела.

20. Комитет по управлению муниципальным имуществом:

20.1. Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом.

20.2. Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом.

20.3. Начальник отдела предприятий и приватизации.

20.4. Начальник отдела аренды имущества.

20.5. Начальник отдела муниципальной собственности.

20.6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер комитета.

20.7. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности.

21. Финансовое управление:

21.1. Начальник Финансового управления.

21.2. Заместитель начальника управления – начальник отдела доходов.

21.3. Начальник бюджетного отдела.

21.4. Начальник отдела финансов производственной сферы.

21.5. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер управления.

22. Управление образования:

22.1. Начальник Управления образования.

22.2. Заместитель начальника Управления образования.

22.3. Начальник отдела общего и дополнительного образования.

22.4. Начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер управления.

22.5. Начальник отдела муниципального заказа и материально-технического обеспечения.

22.6. Начальник отдела организационно-аналитической и кадровой работы.

23. Управление социального развития, опеки и попечительства:

23.1. Начальник Управления социального развития, опеки и попечительства.

23.2. Заместитель начальника Управления социального развития, опеки и попечительства.

23.3. Начальник медико-социального отдела.

23.4. Начальник отдела опеки и попечительства над совершеннолетними.

23.5. Начальник отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними.

23.6. Заместитель начальника отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними.

23.7. Начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер управления.

24. Управление культуры и туризма:

24.1. Начальник Управления культуры и туризма.

24.2. Заместитель начальника Управления культуры и туризма.

24.3. Начальник отдела культуры.

24.4. Начальник отдела туризма.

24.5. Начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер управления.

25. Отдел гражданской защиты:

25.1. Начальник Отдела гражданской защиты.

25.2. Главный специалист – главный бухгалтер отдела.

26. Управление общественных связей и молодежной политики:

26.1. Начальник Управления общественных связей и молодежной политики.

26.2. Заместитель начальника Управления – начальник отдела мониторинга общественного мнения.

26.3. Начальник отдела общественных связей.

26.4. Начальник отдела молодежной политики.